住房按揭贷款所需提供的资料、费用及相关说明
一、个人准备资料（A4纸复印）：
1、浙江省国有住房出售收入专用票据原件（第2-6联）及复印件3份（第2联）。（现场大厅领取）
2、浙江省省直属单位（杭州市区）出售公有住房价格审批表原件（第1-5联）及复印件3份（第1联）。（现场大厅领取）

3、《浙江省省直单位公有住房换购（买）协议书》3份、浙江大学贷款补充协议1份（现场大厅领取）

4、借款人及配偶身份证、户口本、结婚证原件及复印件各3份。

5、借款人首付款复印件3份。（银行进帐单领取时间另行通知）
6、借款人及配偶的收入证明各2份（由本人去单位劳资部门开具）。 如配偶为杭州市级单位或外地职工者，需提供杭州市住房公积金管理中心或外地单位所在城市住房公积金管理中心的相关缴交证明（具体格式见下表），如配偶未缴交住房公积金，需由单位出具该单位未建立住房公积金缴交制度的证明，无单位者请到人事档案所在部门开具证明。

样本格式：
            市住房公积金管理中心缴存证明

浙江省直住房公积金管理中心：

兹证明             市                                 （单位）

职工                    （身份证号码：                             ），在本中心连续正常缴存住房公积金时间为                   个月，公积金账号：                 ，每月缴存住房公积金                 元。目前在本中心的贷款余额为          元，贷款购房面积为          M2。

特此证明。

                                               住房公积金管理中心

                                                  信贷管理处

                                               年    月     日

二、相关费用：
1、 公积金贷款：须交纳保险费、公证费
①：保险费计费标准：贷款金额*费率*年限。
费率：1—5年为0.056%；   6—9年为0.052%； 10年为0.05 %；
11—15年为0.048%；16—19年为0.045%；20年以上为0.04%；
②：纯公积金贷款公证费50元，组合公积金贷款公证费100元。
2、纯商业贷款：无需其他费用。
三、相关说明：
1、 贷款额度及比例：各种类型的贷款个人支付的首付款额度不得低于30%，个人纯公积金贷款额上限为50万元。
2、 贷款年限：按法定退休年龄（一般为男性60周岁、女性55周岁）。
3、贷款利率：按国家最新规定的公积金贷款利率执行。
4、贷款及本次补交房款举例：住户的预交房款将全部作为首付款转入银行，因银行贷款数额精确到千位，住户还需把千位以下房款补交到银行帐户中。
例1、 应交房款总额（即购房审批表中实际交退金额）为307541.50元，预付款为8万元，按最高可贷款额度贷款，本次补交房款数具体计算如下：

最高可贷款额计算：307541.50×70%=215279.05  因贷款额到千位，最高贷款额为215000元

需补交金额：307541.5-215000（贷款额）-80000（预付额）=12541.5元

实际首付金额：80000+12541.5=92541.5元

例2、 应交房款总额（即购房审批表中实际交退金额）为307541.50元，预付款为10万元，准备贷款10万元，本次补交房款具体计算如下：

本次需补交金额：307541.5-100000-100000=107541.5元

实际首付金额：100000+107541.5=207541.5元

5、提前还款规定：①：公积金贷款提前还款：首次提前还款须在发放贷款六个月后，每年一次，每次3万元以上，并以万元的整数倍递增。
②：纯商业贷款提前还款：首次提前还款须在发放贷款一个月后，每年二次，每次1万元以上，并以万元的整数倍递增。
6、收入证明：借款人住房贷款的月房产支出与收入比控制在50%以下（含50%），月所有债务支出与收入比控制在55%以下（含55%）。
7、购多套规定：购第二套或以上住宅的职工贷款规定将按国家最新标准进行认定后按新的住房贷款政策办理。

8、如遇国家贷款政策调整，需按新的贷款政策规定执行。

四、办理时间、地点及注意事项：

1、 住户带齐相关材料后即可前住杭州市商业银行西湖支行办理贷款手续。

银行地点：天目山路108号（湖光饭店旁边）

工作时间：除双休日和法定节假日以外

上午9：00~11：00      下午1：30~4：00

2、贷款住户需夫妻双方一起去银行办理贷款手续，如一方无法到场，必须提供委托办理公证书。

3、住户如需询问贷款政策，可致电88823909咨询。

杭州市商业银行西湖支行
 2007年12月20日